                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	26.02.2016
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 41


┌                                                       ┐
	Про створення районного координаційного Центру з національно-патріотичного вихованя дітей  та молоді



З метою забезпечення якісної системи роботи, спрямованої на виховання у молоді любові до української держави, усвідомлення свого громадського обов’язку на основі національних і загальнолюдських духовних цінностей, керуючись Указом Президента України від 13.10.2015 №580/2015 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2016-2020 роки», відповідно рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради 

ВИРІШИВ:

1. Створити районний координаційний Центр з національно-патріотичного виховання дітей та молоді. 
2. Затвердити:
2.1 склад районного координаційного Центру з національно-патріотичного виховання дітей та молоді (додається);
2.2 Положення про районний координаційний Центр з національно-патріотичного виховання дітей та молоді (додається).

3. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь В.О.)  оприлюднити рішення на офіційному вебсайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Внукову А.О..

Голова районної у місті ради






В.Солод

Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться в справах виконкому районної у місті ради, вірно: завідувач загального відділу

                              
О. Міщук

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому 

районної у місті ради









26.02.2016 № 41

С К Л А Д

районного координаційного Центру 

з національно-патріотичного виховання дітей та молоді

	Внукова Алла Олександрівна
	· заступник голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради, голова ради;

	Горевич Сергій Олександрович
	· начальник відділу освіти виконкому районної у місті ради, заступник голови ради;

	Калюжна Людмила Дмитрівна
	· завідувач методичним відділом комунального позашкільного закладу Центр дитячої та юнацької творчості «Терноцвіт», секретар ради (за згодою).

	Члени ради:



	Бурдієнко 

Віктор Васильович
	· голова районної організації ветеранів(за згодою);

	Волошина 

Олена Володимирівна
	· головний спеціаліст з питань культури виконкому районної у місті ради; 

	Євдокимова 

Людмила Степанівна
	· член ради районної організації ветеранів (за згодою);


	Кіясь 

Володимир Олександрович
	· завідувач відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради;

	Корженевська 

Ірина Анатоліївна
	· голова комітету з фізичної культури і спорту виконкому районної у місті;

	Легун 

Віктор Трофимович
	· голова Тернівського куреня  Перевізької паланки січового козацтва Запорізького(за згодою);

	Осяніна 

Вікторія Анатоліївна
	· голова комітету у справах сім’ї і молоді виконкому районної у місті ради;

	Сафроненко 

Руслан Дмитрович
	· голова ради молоді публічного акціонерного товариства «ПІВНГЗК» (за згодою);

	Ткаченко 

Валерій Анатолійович
	· заступник директора з виховної роботи Криворізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №117, учасник антитерористичної операції (за згодою);

	Цуренков 

Дмитро Васильович
	· директор комунального позашкільного навчального закладу «Клуб науково-технічної творчості учнівської молоді» (за згодою);

	Яновський 

Сергій Валерійович
	· голова районного осередку громадської організації «Січ» 

· м. Кривого Рогу(за згодою).


Керуюча справами виконкому 

районної у місті ради







М.Окунєва 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому 

районної у місті ради









26.02.2016 № 41

ПОЛОЖЕННЯ

 про районний координаційний  Центр 

з національно-патріотичного виховання дітей та молоді

1.Загальні положення

1.1. Основним завданням районного координаційного Центру з національно-патріотичного виховання дітей та молоді (надалі – Центр) є чітка координація  роботи діяльності у сфері національно-патріотичного виховання з установами  та представниками  громадських організацій, що знаходяться та діють на території району. 
1.2. Центр спрямовує свою діяльність на посилення патріотичного виховання громадянина – патріота України, формування нового українця  через:

· утвердження в свідомості і почуттях особистості патріотичних цінностей, переконань і поваги до культурного та історичного минулого України;

· виховання поваги до Конституції України, законів України, державної символіки; 
· створення умов для популяризації кращих здобутків національної культурної і духовної спадщини, героїчного минулого і сучасного українського народу, підтримки професійної й самодіяльної творчості;
· підтримку та  сприяння  волонтерським  проектам,   громадської діяльності та самоорганізації  громадян, спрямованої на заохочення молоді до благодійних соціальних, інтелектуальних та творчих ініціатив і проектів;
· активне залучення до патріотичного виховання дітей та молоді учасників бойових дій на сході України, членів сімей Героїв Небесної Сотні, бійців АТО та їхніх сімей, ветеранських та громадських організацій, діячів сучасної культури, мистецтва, науки, спорту, які виявляють активну громадянську і патріотичну позицію;
· сприяння спортивній і фізичній підготовці, спрямованій на утвердження здорового способу життя молоді з урахуванням принципів національно-патріотичного виховання;
· налагодження співпраці з військовими формуваннями як мотивації готовності до вибору військових професій;
· активізацію виховної роботи з дітьми та молоддю засобами Всеукраїнської дитячої військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура");
· залучення батьківської громадськості до популяризації кращого досвіду патріотичного виховання;
· активне залучення до національно-патріотичного виховання дітей та молоді  ветеранських та громадських організацій, дитячих і молодіжних громадських організацій (об'єднань), використання їхнього досвіду, потенціалу, методів роботи у вихованні патріотів України. 
2.  Основні завдання 
2.1. Створення системи взаємодії та координації зусиль громадських об'єднань (організацій), закладів освіти, культури, спорту району в сфері національно-патріотичного виховання.

2.2. Сприяння створенню мережі національно-патріотичних (патріотичних) об'єднань, клубів та гуртків за інтересами, фізкультурно-спортивних та туристських гуртків (клубів), підтримка їх роботи.

2.3. Популяризація героїчної історії та сьогодення, досягнень і видатних особистостей України, Дніпропетровської області, міста, району; виховання почуття гордості юних громадян за свій край, Батьківщину.

2

2.4. Поширення кращих здобутків національної культури та духовної спадщини українського народу, проведення виховних заходів, виставок, конкурсів, спрямованих на відродження національних традицій та обрядів, формування громадянської свідомості учнівської молоді, навичок здорового способу життя.

2.5. Координація діяльності гуртків національно-патріотичного напряму в закладах освіти району, шкільних музеїв історичного та національно-патріотичного напряму.

3. Основні напрями діяльності 

3.1. Створення Центру як органу координації діяльності закладів освіти, культури, спорту району з питань національно-патріотичного виховання, до складу якої входять представники виконкому районної в місті ради, Тернівської районної організації ветеранів, громадськості району (до роботи в Центрі можуть залучатися представники позашкільних навчальних закладів члени районної організацій ветеранів та районної спілки воїнів-афганців, різних громадських організацій району).
3.2. Організація та проведення військово-спортивних змагань.

3.3. Сприяння в організації шефської роботи молоді над ветеранами.

3.4. Популяризація історико-героїчної спадщини українського народу через проведення історичних читань, конференцій, інформаційних дайджестів тощо. 

3.5. Активне залучення молоді до участі в заходах, присвячених відзначенню державних  свят, ювілейних дат.

3.6. Відродження українських національних промислів, обрядів, традицій. 

3.7. Організаційна та методична підтримка пошуково-краєзнавчої та науково-дослідницької діяльності учнівської молоді.

3.8. Створення музейних експозицій, проведення конкурсів серед учнів та молоді, фотовиставок тощо, сприяння реалізації проектів та ініціатив учнівських об'єднань із національно-патріотичного напрямку виховання.

3.9. Проведення масових спортивних заходів, популяризація фізичної культури і спорту серед дітей та молоді.

3.10. Залучення молоді до волонтерського руху. 

3.11. Проведення заходів, спрямованих на: 

· етичне, духовне, правове виховання учнівської молоді, формування здорового способу життя;

· протидію сепаратизму, екстремізму, ксенофобії, збереження толерантної злагоди етносів, що входять до складу українського народу, виховання патріотизму як основи консолідації суспільства і зміцнення держави.

4. Інформаційне забезпечення Центру

4.1. Висвітлення на офіційному вебсайті виконкому в мережі Інтернет, у засобах масової інформації кращого досвіду з національно-патріотичного виховання, інформаційних матеріалів щодо його діяльності.

4.2. Широке обговорення питань щодо створення ефективної виховної системи національно-патріотичного виховання молоді, проведення конференцій, засідань «круглих столів», семінарів щодо виховання у молодого покоління глибоких почуттів патріотизму та національної гідності, якостей захисника Батьківщини, високий рівень загальної культури і духовності.
Керуюча справами виконкому 

районної у місті ради







М.Окунєва

_961228874.unknown

